15.12.1605 - IN NOMINE DNI NRI IESU CHRI amen Anno à Circumcisione ipsius Millesimo sexcent.mo 
quatrag.mo secundo R.te Ser.mo et Capt.co d.no n.ro D.no PHILIPPO de Austria Dei gratia Rege quarto 
Castelle Aragonum Utriusque Sicilie Hyer.m Regnorum eius Anno Vig.mo feliciter amen, Die vero 
quartodecimo m.s Januarij Neap., Nos Fran.cus Romanus de Neap. ad Contrattus Joseph Coccia civ.tis 
eiusdem pu.cus r.a auth.te Not.s, non quod fatear me in sub.tto contrattu temp.e celeb.nis illius, me pro 
Not.o pu.co instituisse rogatum, sed sub.to loco, et Vice q.o Not.ij Anelli Auricole, qui in sub.to contrattu 
temp.e celeb.nis ipsius pro Not. publico rog.s inti fuerat vig.e ex aut.e r.as litteras mihi concessarum per 
sup.ttos Capt.cam M.tem med.te Ill.mo, et Exec.mo d.no Duce de Alba tunc in hoc Regno Prorege, et testes 
sub.tti adhec sp.le vocati, atque rogati presenti scripto pu.co declaramus notum facimus, et testamur; quod 
p.to die congregati d.ni Gub.es Montis Misericordie in loco dicti Montis, et coram nobis ass.ruit anni 
preteritis, et prop.e sub die quintodec.o m.s xbris Anno Millesimo sexc.mo quinto Vincentium Capitium 
Tomacellum, Dott.rem Joanne Mandile proc.rem fer.di tomacelli Curatores Horatij Tomacelli iunioris minoris 
coheredis cum d.tis Vinc.o, et Ferdinando q.o Horatij tomacelli senioris eorum comunis Genitoris, necnon 
Laurentio monfreda procuratorem Pompei filingerij, et Diane Tomacelle Coniungum pred.tis insolidum liberè 
absque potestate rehemendi vendidisse Monti Misericordie et proeo evis Gub.ribus infrattam domum cum 
quinque apotecis cum orienbus censuum, prout infra, Pro pretio d.tum trium millium, et quatricentorum 
promisserunt solvere prout in hoc infr.o Instro, cum promiss.e defensionis, et cum alijs partis, prout latius 
patet ex d.o Instro m.u d.i q.o N.rij Anelli Auricole cum sequenti pactis in marg.e ipsius, et p.o antea d.m 
instrum in pub.cum f.am redigeret d.s q.o N.s Anellus ab hac vita migravit, et in presentia d.i Montis interest 
h.re d.m Instrum inpagam.o assumptum, East reg. me.. Not.m ex r.a parte, et ex sua rogavit autoritate 
novum sup.re offic.m, quod pu.cum est implorando, ut d.tus Instrom. int.r atto d.i q.o Not.ij Anelli, que per me 
p.cus Not.m Joseph ex civitate invenitem, et in pu.cam formam redigeret, Nos autem reg.ni huiusmodi 
annuentes considerate off.m novum p.cum esse illud rei denegationis presertim in hiis, que honestate 
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sapiunt, et requisi.ne, esg.a justa petebat, et iusta petentibus non est denegandum assensum, ideo p.quisitis 
d.is actis, et invento d.o Instro m.u d.i q.o N.ij Anelli scripto in prothocollo p.ti Anni 1605 fuit assumptum, et 
erat prout est videlicet: Die quintodecimo m.s Decembris quarte Ind.nis Neap. Anno Millesimo sexcent.mo 
quinto constitutis in n.ri presentia Vincentio Capicio Tomacello in etate mayori constituto, ut d.co, et coram 
juramento affirmavit, ac ex asp.u cuis persone nobis evidente apparuit, VId Joannes mandile proc.re ad infra, 
et alia sp.er deputato q. Ferdinando Tomacellum sim.r majore diebus preteritis declaratum per M.C.V., ut 
constare docest d.e Procura.nis facte per m.s Not.ij Jo: hier.mi Censoni de Neap., et dec.o M.C.V. in b.co 
Vertezze, et etiam curatore Horatij Tomacelli iunioris minoris coheredis, una insimul cum dictis Vinc.o et 
ferdinando q.o Horatij Tomacelli senioris et comunis Genitoris dato preditta M.C.V., ut constare dixit ex do.to 
ipsius in b.a Bayani, Nec non, et laurentio manfreda proc.re ad infra vig.r Pompei filingerij, et Diane 
Tomacelli Coniugum, ut nobis constare fecit ex quadem procur.ne per epistolum fecit per m.s Not.ij 
Salvatoris ferrari de terra S. Manghi sub die tertio … mensis, cuius procura.nis tenor talis est videlicet, Anno 
d.ni 1605 die vero tertio m.s Xbris quarte ind.nis in terra Lapigij provincie Principatus Ultra per hanc procur.m 
per epistolum, Nos Pompeus filingerius et Diana Tomacella coniuges utiles d.ni terra p.te asserimus Annis 
preteritis temp.e quo Nos Una insimul nuptui tradditi fuimus Inter alia assignatio prodi ribus mee p.tte Diane 
fuisse quadam domos sitas, et positas in civitate Neap. in Regione Sedilis Capuane in frontisp.o 
graduum janue parve majoris d.ta Civ.te Neap. … indiviso essem filijs et her.bus q.o Horatij tomacelli, iux.a 
earum confines, et quia noviter, ad n.ras aures prevenit, dictos Fratres de tomacellis velle d.as domos 
vendere Monti Misericordie, et ex causa, quod domus pre.tta reperit in comuni, et indiviso inter tres dicto 
fratres de Tomacelli … deliberavimus medietate ad nos spectantes domus p.ta d.o Monti vendere, et non 
valentes ad pred.a, et infra vacare … inte non posse p.ti loci dist.m nonnullis alijs causis impediti, confisi … 
de fide prud.a et legalitate laurenti Manfreda d.e civit.is Neap. dictum quidem Laurentij licet absente tamque 
presente sp.e facimus et constitumus novum Tes.m procura.re; Ad pro.sio et pro parte n.rum p.tos const.m, 
et per nobis vendendum, et alienando dicto Monti Misericordie eiusque Gub.ribus sup.ttas medietate domus 
p.te ut s.a descripte cum onere censuum seu redditum super debiti … personis m.tibus cautelis ex inde 
apparentibus pro eo pretio, quo potient meliori, dictumque pretium recip.dum in censis, vel illud relassandum 
penes dictis emptionem ad illam rat.m melius conveniendum, seu aliquod nomen debitorum recip.dum, et 
acceptandi in computum … nobis spectante, nec non … ditto Monti, et succ.bus in eodem defensionem, et 
evitionem d.a domus ut s.a vendende generale, et sp.lem ab dictus Gob.s, et personis in ampla formam 
promittendum et ratificab.m per nos faciendam vend.nis p.tte, et omium alium per ipsum laurentium circas 
p.tta promitten.. infra … (APMM, Aa, IV, vol. 8; Pinto, Ricerca 2022). 
- Dopo le prime adunanze dei fondatori del Pio Monte della Misericordia presso l’Ospedale degli Incurabili, i 
Governatori del Pio Monte della Misericordia, che intanto avevano costituito il Monte nel 1602, vollero 
erigere una propria casa nella zona di Capuana e acquistarono, con diversi atti, a partire dal dicembre 1604, 
diversi fabbricati appartenenti ai Tomacelli e Caracciolo della Gioiosa, posti l’uno accanto all’altro, confinanti 
con i terreni di Giovan Battista Sifola (Gazzara, in Caravaggio Napoli, 2019 p.61).*